



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS Estado do Rio de Janeiro GABINETE DO VEREADOR

MARCELO RODRIGUES PEREIRA SILVA

REQUERIMENTO Nº 056 12019

O VEREADOR QUE O PRESENTE SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSUBSTANCIADO PELAS NORMAS PERTINENTES VEM R E Q U E R E R, QUE SEJA DELIBERADO PELO PLENÁRIO DESTA SUBLIME CASA E INSERIDO NA ATA DE REUNIÃO, MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR LUCIANO MANDOTTI DE SOUSA, CAMPEÃO MUNIDAL DA CATEGORIA MÁSTER DE JIU-JITSI EM 2017, E CAMPEÃO INTERNACIONAL EM ATLANTA PELA EQUIPE AMERICANA TRAVEN BJJ. QUE VEM APOIANDO O MUNICÍPIO DE SÃO FIDELIS ATRAVÉS DE PALESTRAS SEM FINS LUCRATIVOS PARA OS JOVENS E PROFESSORES DAS ESCOLAS DE REDE ESTADUAL E MUNICIPAL NOS ANOS DE 2017, 2018 E 2019, BUSCANDO ATRAVÉS DAS MESMAS, INCENTIVAR E ORIENTAR SOBRE A IMPORTÂNCIA DA EDUCAÇÃO, DISCIPLINA, CONDUTA E ÉTICA ENTRE ALUNOS E PROFESSORES.

POR ISTO, ESTE ATLETA VOCACIONADO AO BEM DE SERVI, QUE DE FORMA CONTINUA VEM ELEVANDO O NOME DO MUNICÍPIO NO CENÁRIO ESPORTIVO, E DIGNO DESTA HOMENAGEM, QUE MESMO SIMPLES, EM FORMA DE MOÇÃO DE APLAUSOS, REFLETE O CONHECIMENTO E A GRATIDÃO QUE ESTE PODER LEGISLATIVO TEM PELO SENHOR LUCIANO MANDOTTI DE SOUSA.

APROVADO POR UNANIMIDADE 1840 SÃO FIDÉLIS 1870 25 1 11 12019

PASSADO PELO EXPEDIENTISão Fidélis/RJ, 11 de Novembro de 2019.

Em 251 [] 1 1 2019

Higor Porte 1º Secretário

MARCELO RODRIGUES PEREIRA SILVA

Vereador

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 27581181 CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.cmsaofidelis.rj.gov.br "Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou; Sal. 3:5"